
Bundesland Name Vorname Telefon eMail

Baden-Württemberg Schlupp-Hauck Wolfgang 0711 - 216 55 382 wolfgang.schlupp-hauck@stuttgart.de LAG Baden-Württemberg

Bayern Franke Michaela 0911 - 27 47 695 toa@treffpunkt-nbg.de Ansprechpartnerin LAG Bayern

Berlin Jacob Oliver 030 – 42 95 841 jacob@integrationshilfe-berlin.de LAG Berlin

Brandenburg Beutke Matthias 0331 - 2 80 73 12 beutke.matthias@ejf.de LAG Brandenburg

Bremen Winter Frank 0421 - 79 28 28 90 winter@toa-bremen.de LAG Bremen

Hamburg Michael Hoppe 040 - 428 71 4106 michael.hoppe@eimsbuettel.hamburg.de Ansprechpartner HH (Jugendliche)

Hamburg Kirstein Kirsten 040 - 428 43 30 53 Susanne.Wessling@sta.justiz.hamburg.de Ansprechpartnerin HH (Erwachsenen)

Hessen Steinhilber Birgit 069 - 92 105 6750 birgit.steinhilber@frankfurt-evangelisch.de LAG-Sprecherin

Mecklenburg-

Vorpommern
Görn Ulrich 03874 - 6242464 UGoern@kreis-lup.de Ansprechpartner  Meck-Pomm

Niedersachsen Richter Christian 05141 - 9495 – 42 chrrichter@t-online.de AG Niedersachsen Erwachsenenbereich

Niedersachsen
Hillenstedt (Nord) 

Schiller (Süd-Ost)

Veronika /

Ilka

0441 – 27293

05181 - 2 30 20

info@konfliktschlichtung.de

ilka.schiller@kontakt-ev-alfeld.de
LAG Niedersachsen Jugendbereich

Nordrhein-Westfalen Bergschneider Franz 0231 - 317 310 40 f.bergschneider@toadortmund.de LAG Sprecher Freie Träger

Rheinland-Pfalz Schwörer Marcus 0671 - 482 2347 m.schwoerer@outh.de LAG-Sprecher

Saarland Schmidt Sonja 06831 - 949 82 44 sonja.schmidt@karo.justiz.saarland.de LAG-Sprecherin

Sachsen Hentschel Anja 0371 - 674 26 29 anja.hentschel@awo-chemnitz.de Ansprechnpartnerin Sachsen

Sachsen Dietrich Rainer 0341 30 19 137 toa@jugendhaus-leipzig.de Ansprechpartner Sachsen

Sachsen Nitsche Jens 0351 - 483 2288 ipp@dresden.de Ansprechnpartner Sachsen

Sachsen-Anhalt Göttke Delia 0391 - 5 41 45 88 lvsbsa@t-online.de LAG-Sprecherin Freie Träger

Schleswig-Holstein
Jesse / 

Vergin

Sven /

Gabi

0431 - 803502  

0461 - 480 8316
s.jesse@bruecke-kiel.de LAG Ansprechpartner*in

Thüringen Alert Anett 03605 – 501669 a.alert@horizont-verein.de LAG Sprecherin
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